
ESTADO DE SERGIPE
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNIClplO DE ITABAIANA
DEMONSTRATIVO DE APLlCAÇAo DAS DESPESAS PRÓPRIAS DA SAÚDE

RESOLUçAo N- 283 DE 03 OE OUTUBRO DE 2013

ANEXOU

Banco: BANCO DO BRASIL SIAlBANESElCA1XA ECONOMICA

Agência Bancária: 278114121561

Conta Bancária: 11.388-31300 .214.21300.18".71300.225-8J300.235-51300.285-71388g~O/4367 -0014375-00 PERloDO: NOVEMBR0I2017

Saldo dlsponlva' na conta baneárl. no Ix,relelo anterior 330.488,13
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Olvida AtNa dos Impostos

Multas, Juros e atualizações monetaria$ dos Impostolõ, Inclusive de sua divida ativa

Outras receitas resultantes de Imposto' (a especirar)

3.093.645,64

3.124.950.58

937.420,17

6.707.290,68

34.398.159.50

22.349.57

36.990,91

18.567.151,37

5.417217,87

14.638.81

469,608,71

358.705,90.-- 73. ".129,71

OCESSADOS (v

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Enca OS<'1

Juros e Encargos a OI~lda

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

Inversões Financeiros

11.422.430,95

9.410.532,77

2.011.898,18

291.250,00

291.250,00

235,868,21

2.837,45

233.030,76

151.713,60

151.713.60

387.91,81

(,,",II+IV)

383.863.11

367.581.81

11.713.680,95

44.594,67

383.863.11

(339.268.44)

mbrode2017

SANTOS COSTA
Prefeito Municipal

CONTROLE OS e T $

Valor contabY das DIsponibilidades Financeiras da Coota Bancária Citada no al'UgO20 desta ResoluçAo, Sak10 atual disponfvel
(.)
Saldo dos Restos a Pagar Inscritos em anos anteriore5 (b)
Valor das Disponibilidade, Financeiras da Conta Bancária citada no artJoo20, para fll1sde apuração do Item 11ot 111do artigo 11, desta
Resolução (c-a-bl

Cancelamento de Restos a Pagar Inscritos em anos anteriorestJ)
OBSERVAÇ ES:
(lJ Valores deduzidos das despesas com Inativos e Pensionistas.
(21 Os restos a pagar Inscritos no exere/clo sem disponibilidade fll1snceira é quando o valor inscrito em restos a pagar for maio!' que as disponibilidades de caIXa.
apurado no IInal do exereldo. Ja deduzidas dos restos a pagar de exerelclos anteriores.
t3) Quando houver cancelamento de Re.lo. a Pagar inacrttos em anos anteriores, deverA ser aplicado aié o término do exerclcio seguinle. sem prejulzo do percentual
mfnlmo exigido.
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